
17.03.2025 г. ПРИКАЗ № 60 - ОД

О наборе детей в 1 класс
на 2025 – 2026 учебный год

В связи с открытием с 01.09.2025 года в «МБОУ СОШ№16 ЗМР РТ» в 2025 – 2026 учебном
году одного первого класса в количестве 20 обучающихся

Приказываю:
1. Организовать с 01.04.2025 года набор детей в 1-ый класс в «МБОУ СОШ №16 ЗМР РТ»
на 2025– 2026 учебный год.
2. Создать конфликтную комиссию по решению спорных вопросов при приеме детей в
первый класс «МБОУ СОШ№16 ЗМР РТ» в следующем составе:
Председатель комиссии: Сайфутдинов Р.Р., директор
Члены комиссии: Калятьева Л.Б., заместитель директора по УВР

Бикмехаметова С.Г., заместитель директора по ВР
Каюмова С.А., педагог-психолог

3. Утвердить график приема документов для зачисления детей в первый класс:
понедельник – пятница с 08.30 до 16.00 ч
суббота – с 08.30 до 12.00 ч.

4. Назначить ответственным за прием детей в 1-ый класс Калятьеву Л.Б., зам. директора по
УВР
5. Калятьевой Л.Б., зам. директора по УВР в срок до 01.04.2025 г. разместить на
официальном сайте «МБОУ СОШ №16 ЗМР РТ» и еженедельно обновлять документы и
подробную информацию о наборе детей в 1-ый класс на 2025 – 2026 учебный год.
6. Калятьевой Л.Б., зам. директора по УВР:
6.1 Организовать в срок с 1 апреля 2025 г по 30 июня 2025 г приём заявлений для
зачисления в 1-й класс детей, проживающих на территории, закреплённой за «МБОУ
СОШ№16 ЗМР РТ» и детей, имеющих преимущественное и первоочередное право
6.2 Организовать в срок с 6 июля 2025 г до момента заполнения свободных мест, но не
позднее 5 сентября 2025 г. приём заявлений для зачисления в 1- й класс детей, не
проживающих на территории, закреплённой за «МБОУ СОШ№16 ЗМР РТ»
6.3 Информировать еженедельно администрацию «МБОУ СОШ №16 ЗМР РТ» о
количестве поданных заявлений и наличии вакантных мест.
6.4 Обновлять еженедельно информацию на информационном стенде (уголок для
родителей, будущих первоклассников) о наличии вакантных мест.
6.5 Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) о зачислении в
первый класс на портале Госуслуги РФ, а также в очном порядке.
6.6 Вести журнал приема заявлений (журнал пронумерован, прошнурован и скреплен
печатью).

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Зеленодольск шәhәре
«Татарстан Республикасы Зеленодольск
муниципаль районы аерым предметлар
тирәнтен өйрәнелә торган 16 нчы урта

гомуми белем бирү мәктәбе»
муниципаль бюджет гомуми белем бирү

учреждениесе

422545 РТ г.Зеленодольск,
ул. Жукова, д.9

тел.: 3-42-99, 3-75-04,
ИНН 1648010191,

Пенс. страх. № 013-201-070-59 ,
Регистр. № 2041640603684
эл. адрес Shkola.16@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

город Зеленодольск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№16 с углубленным изучением
отдельных предметов Зеленодольского
муниципального района Республики

Татарстан»

mailto:Shkola.16@tatar.ru


7. Садриевой Л.В., учителю начальных классов, организовать с 17.03.2025 года работу по
выявлению детей 2018-2019 года рождения, проживающих на территории, закрепленной за
МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ», которые должны обучаться в 1 классе в 2025/2026 учебном
году
8. С приказом ознакомить под роспись.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Сайфутдинов Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Калятьева Л.Б. ___________
Бикмехаметова С.Г. _______
Каюмова С.А.____________
Садриева Л.В. __________


	422545  РТ г.Зеленодольск,
	 ул. Жукова, д.9

		2025-03-31T22:31:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа




